

ALLEGATO "C"

Comune di Montù Beccaria
Provincia di PV

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Progetto 6000 campanili
Interventi di recupero della rete viaria comunale.
CUP H93D13000310001 - CIG 5872163BA
COMMITTENTE: Comune di Montù Beccaria
CANTIERE: Strade comunali varie, Montù Beccaria (PV)

Montù Beccaria, 24/07/2014

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ingegnere Sclavi Daniele)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Legale Rappresentante Quaroni Amedeo)

Ingegnere Sclavi Daniele
Via Costiolo 1
27044 Canneto Pavese (PV)
Tel.: 3392102101 - Fax: 0385 798331
E-Mail: daniele.sclavi@alice.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.01.130.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese.	10,00	20,00			200,00		
	SOMMANO cad*mesi					200,00	65,37	13'074,00
2 01.02.001.00 1a	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per il primo mese.	8,00	10,00			80,00		
	SOMMANO ml/mese					80,00	12,02	961,60
3 01.02.040.00 1a	Delimitazione mediante coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese	10,00	4,00			40,00		
	SOMMANO ml/mese					40,00	1,94	77,60
4 01.02.220.00 1	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	10,20	51,00
5 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	9,20	36,80
6 01.07.220.00 1	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi.					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	50,15	1'003,00
7 01.07.240.00 1	Matita per la rimozione di schegge. Fornita in astuccio.					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	18,70	374,00
8 02.10.200.00	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts							
	A R I P O R T A R E							15'578,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'578,00
1	o a batteria; costo mensile. SOMMANO cad.*mesi	5,00	4,00			20,00 20,00	0,61	12,20
9 01.08.001.00 1a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 3A 13BC; costo mensile. SOMMANO cad.*mesi	1,00	4,00			4,00 4,00	2,40	9,60
10 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	10,00	1,00			10,00 10,00	0,54	5,40
11 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	10,00	1,00			10,00 10,00	0,95	9,50
12 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	10,00	1,00			10,00 10,00	2,29	22,90
13 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	10,00	1,00			10,00 10,00	0,55	5,50
14	Cartello di cantiere con le dimensioni di almeno cm. 100 di base e 200 di altezza, recanti le descrizioni di cui alla Circolare del Ministero dei LL.PP. dell'1 giugno 1990, n. 1729/UL, nonché, se del caso, le indicazioni di cui all'articolo 12 del d.m. 22 gennaio 2008, n. 37 SOMMANO cadauno					1,00 1,00	175,36	175,36
15 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.	10,00	1,00			10,00 10,00	1,13	11,30
	A R I P O R T A R E							15'829,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'829,76
16 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.	10,00	1,00			10,00		
	SOMMANO cad.*sem.					10,00	2,39	23,90
17 04.14.001.00 1a	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile.	10,00	1,00			10,00		
	SOMMANO cad.*mesi					10,00	5,64	56,40
18 07.28.080.00 1	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio.	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO n.*mesi					48,00	0,60	28,80
19 07.29.001.00 1	Scarpa bassa idropellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido,antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio.	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO n.*mesi					48,00	7,74	371,52
20 07.29.080.00 1	Stivali in PVC con fodera in cotone con puntale e lamina anti foro in acciaio e suola antistatica con rilievi, conforme alle norme vigenti; costo mensile al paio.	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO n.*mesi					48,00	2,10	100,80
21 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile.	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO cad.*mesi					48,00	0,74	35,52
22 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato,conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio.	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO n.*mesi					48,00	2,70	129,60
23 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB:							
	A R I P O R T A R E							16'576,30

